
 
 

UCHWAŁA NR XLIX/371/2022 
RADY GMINY ZBLEWO 

z dnia 9 czerwca 2022 r. 

w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody drzewa uznanego za pomnik przyrody 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  ((j.t. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (j.t. 
Dz. U. z 2022 r., poz. 916), w uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Gdańsku 

Rada Gminy Zblewo uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W związku z utratą wartości przyrodniczych oraz wobec konieczności zapewnienia bezpieczeństwa 
publicznego znosi się formę ochrony pomnika przyrody jednego drzewa gatunek: dąb szypułkowy o numerze 
ewidencyjnym 119, rosnącego na działce nr 203/3, w Wirtach, naprzeciw budynku Wirty nr 4, obręb 
Borzechowo, gmina Zblewo. Status pomnika przyrody uzyskał na podstawie orzeczenia nr 220 Prezydium 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Gdańsku z dnia 1 lipca 1968 r., które zostało opublikowane w Dzienniku 
Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Gdańsku, Nr 12, poz. 61 z dnia 8 sierpnia  1968 r. 

2. Lokalizacja drzewa, o którym mowa w ust. 1 określa załącznik nr 1 do uchwały. 

3. Zniesienie pomnika przyrody następuje na skutek działania czynników atmosferycznych, które w roku 
2018 spowodowały znaczne zniszczenie pomnika przyrody. W wyniku wichury w dniach 5 i 6 lipca 2018 r. 
został odłamany konar drzewa, co przyczyniło się do przycięcia korony drzewa w celu zminimalizowania 
zagrożenia bezpieczeństwa w ruchu drogowym przy drodze powiatowej nr 2704G. Ponadto drzewo obecnie 
jest całkowicie suche. W obecnym stanie drzewo utraciło wartości przyrodnicze, ze względu na które 
ustanowiono formę ochrony przyrody. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zblewo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

 Wiceprzewodniczący Rady Gminy  
 

Janusz Czubek 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 23 czerwca 2022 r.

Poz. 2473



Załącznik do uchwały Nr XLIX/371/2022 

Rady Gminy Zblewo 

z dnia 9 czerwca 2022 r. 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2473


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

		2022-06-23T09:04:39+0000
	Polska
	Ewa Kuczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




